施設名 ：

                            那医発第 128 号

令和 4 年 6 月 10 日

施設長 各位

                              那覇市医師会

                               会  長 山城千秋

                               理  事 玉城研太朗

令和 4 年度スポーツによる地域活性推進事業

(運動・スポーツ習慣化促進事業「医療と連携した地域における運動・スポーツの習慣化の取組」)
の追加募集における協力依頼について

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。

 沖縄県医師会を通じて「令和 4年度スポーツによる地域活性推進事業(運動・スポーツ習慣化促進事業「医
療と連携した地域における運動・スポーツの習慣化の取組」)の追加募集における協力依頼について」の通
知が届きましたのでご案内申し上げます。つきましては、別添資料を当会ホームページに掲載致しますの
で、お手数ですがダウンロードをお願いします。また、インターネットに対応していないなど紙ベース（印
刷物）での提供をご希望の際は、お手数ですが、下段（ＦＡＸ）にて那覇市医師会・事務局までお申し込み
いただきますようご案内申し上げます。
☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９）
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

沖医発第 347号（F）
令和 4年 6月 7日

地区医師会健康スポーツ医担当理事 殿
沖縄県医師会
理事 玉城研太朗

（健康スポーツ医担当理事）

令和 4年度スポーツによる地域活性推進事業

(運動・スポーツ習慣化促進事業「医療と連携した地域における運動・スポーツの習慣化の取組」)

の追加募集における協力依頼について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、日本医師会より、標記の件について別添のとおり通知がありますので、ご連絡申し上げます。

本通知は、医師から運動やスポーツを推奨されている生活習慣病(糖尿病・高血圧・心疾患等)及び運動器

疾患等、有疾患者を含めた多くの住民が、地域で安全かつ効果的な楽しい運動・スポーツの習慣化を図るた

めの取組を支援するため、標記事業の追加募集をする旨の案内となっております。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただきますとともに、貴管下医療機関へ、

周知方についてご高配下さいますようお願い申し上げます。

なお、添付資料は省略しておりますので、当文書は本会文書映像データ管理システムをご確認ください

ますようお願い申し上げます。

※関係文書は文書管理システムへ掲載致します。

 ● 令和 4年度スポーツによる地域活性推進事業の追加募集における協力依頼について（25頁）を紙ベー
スで送付希望の施設は、施設名をご記入の上 FAX（098-867-3750）をお願い致します。

情報提供

ＦＡＸ送付先 ： ０９８－８６７－３７５０

沖縄県医師会事務局業務 1 課：野波、平木

TEL:098-888-0087 FAX:098-888-0089

g1@okinawa.med.or.jp